
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

부서: 도서관평생학습본부 시립도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

도서관평생학습본부 시립도서관 12,008,441 6,144,186 5,864,255

균 46,384 46,384 0

도 2,229,092 41,592 2,187,500

시 9,732,965 6,056,210 3,676,755

공공도서관 운영 10,593,239 4,845,117 5,748,122

도 2,205,900 18,400 2,187,500

시 8,387,339 4,826,717 3,560,622

청주시립도서관의 관리운영 3,739,229 3,516,107 223,122

도 18,400 18,400 0

시 3,720,829 3,497,707 223,122

상호대차 서비스 240,500 237,140 3,360

301 일반보전금 20,000 16,640 3,360

14 기타보상금 20,000 16,640 3,360

◎상호대차 작은도서관 자원봉사자 활동실비
20,000 16,640 3,360

도서관 시설유지관리 1,304,822 1,004,822 300,000

401 시설비및부대비 972,000 672,000 300,000

01 시설비 962,000 662,000 300,000

◎오창호수도서관 냉·난방설비 설치공사
300,000 0 300,000

시설물 운영관리 324,790 405,028 △80,238

101 인건비 51,613 131,851 △80,238

04 기간제근로자등보수 51,613 131,851 △80,238

◎청소 촉탁직 보수 51,613 131,851 △80,238

○기본급 0 73,138 △73,138

○퇴직금 22,900 30,000 △7,100

생활SOC복합화 사업 5,525,000 0 5,525,000

도 2,187,500 0 2,187,500

시 3,337,500 0 3,337,500

청주시립도서관 생활SOC복합화 사업(전환사업) 5,525,000 0 5,525,000

도 2,187,500 0 2,187,500

시 3,337,500 0 3,337,500

401 시설비및부대비 5,525,000 0 5,525,000

도 2,187,500 0 2,187,500

시 3,337,500 0 3,337,500

01 시설비 5,525,000 0 5,525,000

◎청주시립도서관 생활SOC복합화 사업
5,525,000 0 5,525,000

도 2,187,500 0 2,187,500

시 3,337,500 0 3,337,500

행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관) 1,415,202 1,299,069 116,133

균 46,384 46,384 0

도 23,192 23,192 0

20,000원*4개소*250일

300,000,000원

0원

22,900,000원

5,525,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관평생학습본부 시립도서관
정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 1,345,626 1,229,493 116,133

인력운영비 1,169,142 1,053,729 115,413

균 46,384 46,384 0

도 23,192 23,192 0

시 1,099,566 984,153 115,413

인건비 989,043 875,950 113,093

101 인건비 936,436 834,211 102,225

03 공무직(무기계약)근로자보수 467,638 365,413 102,225

◎시립도서관 공무직 보수 467,638 365,413 102,225

○기본급(다급) 243,171 171,643 71,528

-8호봉 71,528 0 71,528

○장려수당 1,500 0 1,500

○특수직무수당 1,500 0 1,500

○정액급식비 4,200 0 4,200

○가족수당 3,960 3,360 600

-배우자 400 0 400

-기타가족 200 0 200

○근속수당 16,842 13,265 3,577

-다급(8호봉) 3,577 0 3,577

○명절휴가비 25,685 22,108 3,577

-다급(8호봉) 3,577 0 3,577

○초과근무수당 23,859 18,783 5,076

-다급(8호봉) 5,076 0 5,076

○연가보상비 22,111 16,696 5,415

-다급(8호봉) 5,415 0 5,415

○2022년 임금협약에 따른 부족분
5,252 0 5,252

304 연금부담금등 52,607 41,739 10,868

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 52,607 41,739 10,868

◎공무직 4대보험료 기관부담금 52,607 41,739 10,868

○국민연금 21,044 16,809 4,235

○건강보험료 16,578 13,055 3,523

○장기요양보험료 2,124 1,602 522

○고용보험료 8,184 6,537 1,647

○산재보험료 4,677 3,736 941

시립도서관 개관시간 연장 운영 180,099 177,779 2,320

균 46,384 46,384 0

도 23,192 23,192 0

시 110,523 108,203 2,320

101 인건비 162,229 159,909 2,320

균 46,384 46,384 0

도 23,192 23,192 0

2,384,240원*3명*10월

50,000원*3명*10월

50,000원*3명*10월

140,000원*3명*10월

40,000원*1명*10월

20,000원*1명*10월

119,210원*3명*10월

1,192,120원*3명*1회

169,200원*3명*10월

90,240원*3명*20일

5,252,000원

467,638,000원*4.5%

467,638,000원*3.545%

16,578,000원*12.81%

467,638,000원*1.75%

467,638,000원*1.00%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관평생학습본부 시립도서관
정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 92,653 90,333 2,320

03 공무직(무기계약)근로자보수 162,229 159,909 2,320

◎무기계약근로자 보수 162,229 159,909 2,320

○2022년 임금협약에 따른 부족분
2,320 0 2,320

기본경비 246,060 245,340 720

기본경비 246,060 245,340 720

201 일반운영비 193,970 193,250 720

01 사무관리비 51,080 50,360 720

◎공무직(청사관리) 피복비
720 0 720

2,320,000원

90,000원*2종*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

부서: 도서관평생학습본부 오창호수도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 오창호수도서관 운영 (단위:천원)

도서관평생학습본부 오창호수도서관 3,956,356 3,751,762 204,594

국 5,365 0 5,365

균 116,040 116,040 0

도 58,020 58,020 0

시 3,776,931 3,577,702 199,229

공공도서관 운영(문화및관광/문화예술) 1,864,359 1,928,367 △64,008

국 5,365 0 5,365

시 1,858,994 1,928,367 △69,373

오창호수도서관 운영 577,274 657,512 △80,238

오창호수도서관 시설물유지관리 80,706 160,944 △80,238

101 인건비 51,613 131,851 △80,238

04 기간제근로자등보수 51,613 131,851 △80,238

◎청소 촉탁직 보수(3명) 41,664 121,902 △80,238

○기본급 0 73,138 △73,138

○퇴직금 22,900 30,000 △7,100

오창도서관 운영 214,865 209,365 5,500

오창도서관 시설물유지관리 111,566 106,066 5,500

405 자산취득비 6,380 880 5,500

01 자산및물품취득비 6,380 880 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,500

내수도서관 운영 198,517 187,787 10,730

국 5,365 0 5,365

시 193,152 187,787 5,365

공공도서관 독서보조기기 국고지원사업(내수) 10,730 0 10,730

국 5,365 0 5,365

시 5,365 0 5,365

405 자산취득비 10,730 0 10,730

국 5,365 0 5,365

시 5,365 0 5,365

01 자산및물품취득비 10,730 0 10,730

◎독서보조기기 10,730 0 10,730

국 5,365 0 5,365

시 5,365 0 5,365

행정운영경비(도서관평생학습본부 오창호수도서관) 2,091,997 1,823,395 268,602

균 116,040 116,040 0

도 58,020 58,020 0

시 1,917,937 1,649,335 268,602

인력운영비 1,419,444 1,309,092 110,352

균 116,040 116,040 0

도 58,020 58,020 0

시 1,245,384 1,135,032 110,352

인건비 956,478 846,126 110,352

0원

22,900,000원

5,500,000원*1대

10,730,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관평생학습본부 오창호수도서관
정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 오창호수도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 859,143 759,363 99,780

03 공무직(무기계약)근로자보수 859,143 759,363 99,780

◎일반공무직 보수(다급 9호봉) 812,879 713,099 99,780

○3.1일자 인사이동에 따른 부족분
99,780 0 99,780

304 연금부담금등 97,335 86,763 10,572

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 97,335 86,763 10,572

◎4대보험 기관부담금 97,335 86,763 10,572

○3.1일자 인사이동에 따른 부족분
10,572 0 10,572

기본경비 672,553 514,303 158,250

기본경비 672,553 514,303 158,250

201 일반운영비 624,613 466,363 158,250

01 사무관리비 61,487 60,587 900

◎공무직(청사관리) 피복비
900 0 900

02 공공운영비 563,126 405,776 157,350

◎도시가스요금 132,240 59,850 72,390

◎전기요금 349,488 264,528 84,960

○사용량요금 257,760 172,800 84,960

99,780,000원

10,572,000원

90,000원*2종*5명

132,240,000원

257,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 오송도서관 운영 (단위:천원)

도서관평생학습본부 오송도서관 4,165,080 3,926,299 238,781

국 23,565 0 23,565

균 162,576 158,704 3,872

도 134,186 132,250 1,936

시 3,844,753 3,635,345 209,408

공공도서관 운영 2,111,456 1,981,035 130,421

국 23,565 0 23,565

도 52,898 52,898 0

시 2,034,993 1,928,137 106,856

오송도서관 운영 576,770 630,545 △53,775

도 52,898 52,898 0

시 523,872 577,647 △53,775

오송도서관 시설물유지관리 54,389 108,164 △53,775

101 인건비 32,078 87,903 △55,825

04 기간제근로자등보수 32,078 87,903 △55,825

◎청소 촉탁직 보수 25,444 81,269 △55,825

○기본급 0 48,759 △48,759

○퇴직금 12,934 20,000 △7,066

405 자산취득비 2,050 0 2,050

01 자산및물품취득비 2,050 0 2,050

◎오송도서관 집기구입 2,050 0 2,050

○사무용의자(실무자) 600 0 600

○회의용 의자 1,200 0 1,200

○옷장(청사관리 직원 휴게실용)
250 0 250

서원도서관운영 345,101 309,637 35,464

국 22,220 0 22,220

시 322,881 309,637 13,244

서원도서관 시설물유지관리 142,122 133,278 8,844

405 자산취득비 30,844 22,000 8,844

01 자산및물품취득비 30,844 22,000 8,844

◎서원도서관 집기 구입 8,844 0 8,844

○만들기 작업용 테이블
760 0 760

○만들기 작업용 의자 2,304 0 2,304

○열람용 테이블 900 0 900

○열람용 의자 1,080 0 1,080

○컴퓨터 책상 660 0 660

○컴퓨터 의자 500 0 500

○북트럭(대형) 1,880 0 1,880

○북트럭(소형) 760 0 760

공공도서관 독서보조기기 국고지원사업(서원) 8,800 0 8,800

국 4,400 0 4,400

0원

12,934,000원

300,000원*2개

150,000원*8개

250,000원*1개

380,000원*2개

96,000원*24개

900,000원*1개

270,000원*4개

330,000원*2개

250,000원*2개

470,000원*4개

380,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 서원도서관운영 (단위:천원)

시 4,400 0 4,400

405 자산취득비 8,800 0 8,800

국 4,400 0 4,400

시 4,400 0 4,400

01 자산및물품취득비 8,800 0 8,800

◎독서보조기기 8,800 0 8,800

국 4,400 0 4,400

시 4,400 0 4,400

도서관 상주작가 국고지원사업(서원) 17,820 0 17,820

국 17,820 0 17,820

101 인건비 14,685 0 14,685

국 14,685 0 14,685

04 기간제근로자등보수 14,685 0 14,685

◎상주작가 보수 13,200 0 13,200

○기본급 13,200 0 13,200

국 13,200 0 13,200

◎4대보험료 기관부담금 1,485 0 1,485

○국민연금 594 0 594

국 594 0 594

○건강보험료 468 0 468

국 468 0 468

○장기요양보험료 60 0 60

국 60 0 60

○고용보험료 231 0 231

국 231 0 231

○산재보험료 132 0 132

국 132 0 132

201 일반운영비 3,135 0 3,135

국 3,135 0 3,135

01 사무관리비 840 0 840

◎사업 홍보물 제작 300 0 300

국 300 0 300

◎회의진행비 240 0 240

국 240 0 240

◎면접 심사위원 사례비
300 0 300

국 300 0 300

03 행사운영비 2,295 0 2,295

◎독서문화프로그램 운영 2,295 0 2,295

○특강 강사비 500 0 500

국 500 0 500

○프로그램 운영물품 1,400 0 1,400

국 1,400 0 1,400

8,800,000원

2,200,000원*1명*6월

13,200,000원*4.5%

13,200,000원*3.545%

468,000원*12.81%

13,200,000원*1.75%

13,200,000원*1%

3,000원*100부

20,000원*6명*2회

100,000원*3명*1회

500,000원*1명*1회

350,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 서원도서관운영 (단위:천원)

○플래카드 제작비 215 0 215

국 215 0 215

○강사 여비 180 0 180

국 180 0 180

흥덕도서관운영 392,902 339,775 53,127

흥덕도서관 자료열람실 운영 106,215 33,215 73,000

201 일반운영비 21,130 3,130 18,000

01 사무관리비 21,130 3,130 18,000

◎종합자료실 서가 교체 용역
18,000 0 18,000

405 자산취득비 57,960 2,960 55,000

01 자산및물품취득비 57,960 2,960 55,000

◎종합자료실 서가 55,000 0 55,000

흥덕도서관 시설물유지관리 151,373 171,246 △19,873

101 인건비 111,978 131,851 △19,873

04 기간제근로자등보수 111,978 131,851 △19,873

◎청소 기간제 보수 102,029 121,902 △19,873

○기본급 53,265 73,138 △19,873

신율봉도서관운영 125,861 98,591 27,270

국 1,345 0 1,345

시 124,516 98,591 25,925

신율봉도서관 자료열람실 운영 22,940 23,490 △550

405 자산취득비 7,500 8,050 △550

01 자산및물품취득비 7,500 8,050 △550

◎공공이용보청기 0 550 △550

신율봉도서관 시설물유지관리 36,495 11,365 25,130

101 인건비 25,130 0 25,130

04 기간제근로자등보수 25,130 0 25,130

◎청소기간제보수 22,587 0 22,587

○기본급 19,090 0 19,090

○정액급식비 1,260 0 1,260

○장려수당 450 0 450

○위생수당 450 0 450

○명절휴가비 637 0 637

○연가보상비 700 0 700

◎4대보험료 기관부담금 2,543 0 2,543

○국민연금 1,017 0 1,017

○건강보험료 801 0 801

○장기요양보험료 103 0 103

○고용보험료 396 0 396

○산재보험료 226 0 226

공공도서관 독서보조기기 국고지원사업(신율봉) 2,690 0 2,690

215,000원

90,000원*1명*2회

18,000,000원

3,437,500원*16개

53,265,000원

0원

2,121,110원*1명*9월

140,000원*1명*9월

50,000원*1명*9월

50,000원*1명*9월

636,340원*1명*1회

77,680원*1명*9일

22,587,000원*4.5%

22,587,000원*3.545%

801,000원*12.81%

22,587,000원*1.75%

22,587,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 신율봉도서관운영 (단위:천원)

국 1,345 0 1,345

시 1,345 0 1,345

405 자산취득비 2,690 0 2,690

국 1,345 0 1,345

시 1,345 0 1,345

01 자산및물품취득비 2,690 0 2,690

◎독서보조기기 2,690 0 2,690

국 1,345 0 1,345

시 1,345 0 1,345

강내도서관 운영 167,635 117,379 50,256

강내도서관 시설물유지관리 64,856 14,600 50,256

101 인건비 50,256 0 50,256

04 기간제근로자등보수 50,256 0 50,256

◎청소기간제보수 45,172 0 45,172

○기본급 38,180 0 38,180

○정액급식비 2,520 0 2,520

○장려수당 900 0 900

○위생수당 900 0 900

○명절휴가비 1,273 0 1,273

○연가보상비 1,399 0 1,399

◎4대보험료 기관부담금 5,084 0 5,084

○국민연금 2,033 0 2,033

○건강보험료 1,602 0 1,602

○장기요양보험료 206 0 206

○고용보험료 791 0 791

○산재보험료 452 0 452

가로수도서관 운영 375,570 357,491 18,079

가로수도서관 자료확충 156,715 146,715 10,000

405 자산취득비 127,600 117,600 10,000

02 도서구입비 127,600 117,600 10,000

◎아동전집구입(IK그룹 기탁)
10,000 0 10,000

가로수도서관 시설물유지관리 139,255 131,176 8,079

101 인건비 113,260 105,181 8,079

04 기간제근로자등보수 113,260 105,181 8,079

◎청소 기간제 보수 8,079 0 8,079

○2022년 임금협약에 따른 부족분
8,079 0 8,079

행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관) 2,053,624 1,945,264 108,360

균 162,576 158,704 3,872

도 81,288 79,352 1,936

시 1,809,760 1,707,208 102,552

인력운영비 1,551,240 1,551,240 0

2,690,000원

2,121,110원*2명*9월

140,000원*2명*9월

50,000원*2명*9월

50,000원*2명*9월

636,340원*2명*1회

77,680원*2명*9일

45,172,000원*4.5%

45,172,000원*3.545%

1,602,000원*12.81%

45,172,000원*1.75%

45,172,000원*1%

500,000원*20종

8,079,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관
정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

균 162,576 158,704 3,872

도 81,288 79,352 1,936

시 1,307,376 1,313,184 △5,808

공공도서관 개관시간 연장운영(서원) 176,179 176,179 0

균 46,464 42,592 3,872

도 23,232 21,296 1,936

시 106,483 112,291 △5,808

101 인건비 158,469 158,469 0

균 46,464 42,592 3,872

도 23,232 21,296 1,936

시 88,773 94,581 △5,808

03 공무직(무기계약)근로자보수 158,469 158,469 0

◎공무직근로자 보수(다급 9호봉) 158,469 158,469 0

○기본급 114,429 114,429 0

균 46,464 42,592 3,872

도 23,232 21,296 1,936

시 44,733 50,541 △5,808

기본경비 502,384 394,024 108,360

기본경비 502,384 394,024 108,360

201 일반운영비 449,384 341,024 108,360

01 사무관리비 48,780 48,420 360

◎공무직(청사관리) 피복비
360 0 360

02 공공운영비 400,604 292,604 108,000

◎도시가스 요금(강내,가로수)
73,320 43,320 30,000

◎전력요금 299,298 221,298 78,000

○사용량요금 195,600 117,600 78,000

2,383,920원*4명*12월

90,000원*2종*2명

73,320,000원

195,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관
정책: 평생학습 구현
단위: 평생학습 기반구축 (단위:천원)

도서관평생학습본부 평생학습관 2,289,251 1,709,844 579,407

국 165,400 0 165,400

도 39,000 0 39,000

시 2,084,851 1,709,844 375,007

평생학습 구현 2,044,078 1,464,688 579,390

국 165,400 0 165,400

도 39,000 0 39,000

시 1,839,678 1,464,688 374,990

평생학습 기반구축 973,240 491,740 481,500

국 165,400 0 165,400

시 807,840 491,740 316,100

쾌적한 청사 환경 조성 445,732 420,732 25,000

401 시설비및부대비 127,230 102,230 25,000

01 시설비 127,230 102,230 25,000

◎본관 전기 접지 공사 15,000 0 15,000

◎본관 다목적실 전기필름 설치 공사
10,000 0 10,000

청주시민대학 129,700 0 129,700

201 일반운영비 68,700 0 68,700

01 사무관리비 68,700 0 68,700

◎시민대학 강사수당
63,000 0 63,000

◎시민대학 운영 자문회의 참석수당
1,000 0 1,000

◎시민대학 홍보 리플렛
2,500 0 2,500

◎시민대학 홍보 현수막 2,200 0 2,200

207 연구개발비 61,000 0 61,000

02 전산개발비 61,000 0 61,000

◎시민대학 관련 평생학습 플랫폼 고도화
61,000 0 61,000

지역 평생교육 활성화 지원사업 26,000 0 26,000

국 15,000 0 15,000

시 11,000 0 11,000

201 일반운영비 26,000 0 26,000

국 15,000 0 15,000

시 11,000 0 11,000

01 사무관리비 26,000 0 26,000

◎강사수당 20,800 0 20,800

○주강사 2,800 0 2,800

국 2,800 0 2,800

○주강사 11,280 0 11,280

국 11,280 0 11,280

○보조강사 6,720 0 6,720

15,000,000원

10,000,000원

350,000원*15명*12회

100,000원*5명*2회

2,500원*1,000부

55,000원*40개

61,000,000원

350,000원*1명*8회

470,000원*1명*24회

120,000원*1명*56회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관
정책: 평생학습 구현
단위: 평생학습 기반구축 (단위:천원)

국 920 0 920

시 5,800 0 5,800

◎현수막 등 홍보비 400 0 400

◎사무용품 등 소모품재료 4,800 0 4,800

2023.장애인평생학습도시운영사업 300,800 0 300,800

국 150,400 0 150,400

시 150,400 0 150,400

301 일반보전금 800 0 800

국 400 0 400

시 400 0 400

11 행사실비지원금 800 0 800

◎회의참석 관계자 급식비
800 0 800

국 400 0 400

시 400 0 400

307 민간이전 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

◎장애인 평생교육기관 프로그램 운영지원
300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

열린평생교육 운영 608,091 510,201 97,890

도 39,000 0 39,000

시 569,091 510,201 58,890

평생교육 운영 518,091 510,201 7,890

405 자산취득비 23,490 15,600 7,890

01 자산및물품취득비 23,490 15,600 7,890

◎강의실 책상 3,900 0 3,900

◎강의실 의자 3,990 0 3,990

충청북도 평생교육 프로그램 공모사업 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

◎강사수당(평생교육 프로그램 개발 교육 및
워크숍) 22,580 0 22,580

○강사수당(일반I) 12,980 0 12,980

도 2,950 0 2,950

시 10,030 0 10,030

100,000원*4개

4,800,000원

8,000원*20명*5회

300,000,000원

130,000원*30개

133,000원*30개

590,000원*1명*22회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관
정책: 평생학습 구현
단위: 열린평생교육 운영 (단위:천원)

○강사수당(일반II) 6,720 0 6,720

도 6,720 0 6,720

○강사수당(보조강사)
2,880 0 2,880

도 2,880 0 2,880

◎프로그램 제안강사 강사수당
3,200 0 3,200

◎강사일자리 홍보PR 체험부스 운영 강사수당
1,280 0 1,280

도 1,280 0 1,280

◎재료비 420 0 420

도 210 0 210

시 210 0 210

◎교재비 600 0 600

◎홍보비 1,920 0 1,920

도 960 0 960

시 960 0 960

디지털 영상자서전 콘텐츠 운영 사업 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

◎디지털 영상자서전 콘텐츠 운영
60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

재무활동(도서관평생학습본부 평생학습관) 17 0 17

보전지출 17 0 17

반환금 기타 17 0 17

802 반환금기타 17 0 17

02 시ㆍ도비보조금반환금 17 0 17

◎2022년 충청북도 평생교육 프로그램 공모사
업 이자 17 0 17

420,000원*4명*4회

40,000원*4시간*18회

40,000원*4명*2시간*10회

40,000원*4명*4시간*2일

21,000원*20명

24,000원*25명

1,920,000원

60,000,000원

16,680원


